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 مذاکرات احیای برجام
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سیاست 2

چرا پای تسلیحات نظامی و قدرتمند روسی به ایران نمی‌رسد؟

بی‌پایان  بازی 
مسکو با تهران

هشت سال جنگ با عراق و پس از آن سال‌ها 
تحریم، ایران را ناگزیر از ایــن کرد که در صنعت 
نظامی و تســلیحاتی خود دست به کار شود و هر 
طور که شده عقب‌ماندگی از رشد صنایع نظامی 

در جهان را جبران کند. 
در نهایت امــروز فرماندهان ســپاه از درصد 
بالای خودکفایی نظامی ایــران و افزایش تعداد 
مشتری‌هایش حرف می‌زنند. از سوی دیگر حضور 
پهپادها و موشک‌های ایرانی در جنگ اوکراین و 
رونمایی از انواع تجهیزات نظامی، اگرچه به معنای 
خودکفایی نیست، اما دست کم موید تلاش ایران 

برای توانمند کردن خود در عرصه میدان است. 
با تمام این تلاش‌ها و دستاوردها، اما واقعیت 
این است که ایران همواره دستش از تجهیزات و 

تسلیحات نظامی مدرن، پیچیده و قدرتمند کوتاه 
بوده و همواره نیز چشم امیدش برای دسترسی 
به این تسلیحات به روسیه بوده است؛ به ویژه که 
روس‌ها از لحاظ تجهیزات و قدرت نظامی پس از 
ایالات متحده آمریکا در رتبه دوم جهان قرار دارند؛ 
پکیجی دربرگیرنده بهترین جنگنده‌های نظامی.  
در دسامبر 2006، شــورای امنیت سازمان 
ملل ذیل قطعنامه 1737، فروش سلاح به ایران 
و صادرات ســاح از ایــران را ممنوع کــرد. این 
ممنوعیت در ســال 2010 طی قطعنامه 1929 
حتی تشدید هم شد و بدین ترتیب ایران دیگر نه 
می‌توانست دستاوردهای صنایع دفاعی خود را 
صادر کند و نه تسلیحات نظامی و دفاعی را از دیگر 

کشورها بخرد...
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رهبر انقلاب با اشــاره به حرکت رو به جلو قضیه فلسطین، 
احساس مسئولیت نسل جوان و مومن فلسطینی و ورود فردی 
و جمعی آنان به صحنه مبارزه را موضوعی بسیار مهم خواندند و 
تأکید کردند: قضایای روزهای اخیر »جنین« و محاصره نظامیان 
صهیونیست به‌وسیله جوانان فلسطینی نمونه بارز این صحنه 
جدید و بشارت دهنده آینده روشنِ همراه با پیروزی کامل است.

به گزارش ایلنا، آیت‌الله 
خامنــه‌ای عصر دیــروز در 
دیدار آقای »اسماعیل هنیه« 
رئیس دفتر سیاسی حماس 
و هیأت همراه بــا تأکید بر 
اینکه موضوع فلسطین، قلب 
مسائل دنیای اسلام و امت 
اسلامی اســت، گفتند: هر 
مقدار که در قضیه فلسطین 
پیشــرفت حاصل شــود، 
مســائل امت اســامی نیز 

پیش خواهد رفت.
ایشان با اشاره به تفاوت محسوس شرایط فلسطین نسبت 
به ۲ یا ۳ سال قبل، افزودند: علت اصلی توقف قضیه فلسطین در 
ســال‌های نه چندان دور، عدم حضور جوانان در میدان بود اما 
اکنون جوانان به‌صورت خودجوش وارد میدان شده‌اند و مهمتر 

اینکه تکیه آنها بر اسلام است.
رهبر انقلاب با تأکید مجدد بر موضوع وحدت و هماهنگی 
بیش از پیش میان گروه‌های مقاومت خاطر نشــان کردند: در 
نبرد اخیر غزه شاهد بودیم که تلاش دشمن بر ایجاد اختلاف و دو 
دستگی میان گروه‌های مقاومت و القای این فضا بود که به لطف 
خدا به نتیجه نرسید، بنابراین باید هرچه بیشتر بر موضوع وحدت 

و هماهنگی تمرکز شود و این مسیر صحیح با قدرت ادامه یابد.
ایشان، غزه را مرکز مقاومت خواندند و افزودند: اما آن نقطه‌ای 
که دشمن را به زانو درخواهد آورد، منطقه ساحل غربی است 
که تاکنون پیشــرفت‌های خوبی هم در این منطقه به‌دست 

آمده است.
آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: چه کسی تصور می‌کرد که روزی 
جوانان فلســطینی در »جنین« آنقدر عرصــه را بر نظامیان 
صهیونیست تنگ کنند که آنها برای رهایی از محاصره جوانان 
مبارز مجبور به استفاده از جنگنده شوند اما این اتفاق چند روز 

پیش در جنین روی داد.
ایشــان تبلیغات بین‌المللی را به‌رغم همه فشارها، به نفع 
مردم فلسطین دانستند و خاطر نشــان کردند: در روز قدس 

امسال علاوه بر کشورهای اسلامی، حتی در کشورهای اروپایی 
نیز راهپیمایی برگزار شــد و مردم اروپا با رژیم صهیونیستی 
ابراز مخالفت کردند که این موضوع بســیار مهمی است و باید 

تقویت شود.
رهبر انقــاب با تأکید بــر حمایت جمهوری اســامی از 
قضیه فلسطین گفتند: امام خمینی)ره( از همان آغاز نهضت 
اســامی بر مبنای ایمان و 
اعتقــاد قلبی از فلســطین 
حمایــت کردنــد و مبنای 
حمایت جمهوری اســامی 
نیز ناشــی از فقه و شریعت 
اسلامی اســت و نه حرکات 
تاکتیکــی و یا دیپلماســی. 
آیت‌الله خامنــه‌ای افزودند: 
سرزمین فلسطین متعلق به 
همه مسلمانان است بنابراین 
بر همــه مســلمانان واجب 
 است برای آزاد ســازی آن وارد میدان شوند و این، یک وظیفه 

شرعی است.
در این دیدار رئیس دفتر سیاســی حماس ضمن تشکر از 
حمایت‌های همیشگی جمهوری اسلامی از موضوع فلسطین 
گزارشی از آخرین تحولات سرزمین‌های اشغالی به‌ویژه کرانه 
باختری ارائه کرد و گفت: غزه قلب مقاومت است اما امروز نبرد 
اصلی و سرنوشت ساز در کرانه باختری در جریان است و به‌رغم 
تصمیم‌های خطرناکی که دشمن صهیونیستی در حال اتخاذ 
آنها است ولی به دلیل دست برتر جوانان مبارز در کرانه باختری، 
این رژیم هیچ گزینه‌ای جز گزینه‌های بد و بدتر در پیش روی 

خود ندارد.
»اســماعیل هنیه« مهمترین تحول در فلسطین اشغالی 
را استقبال نســل جوان از مبارزه و جهاد و تشکیل هسته‌های 
خودجوش مقاومت مسلحانه در کرانه باختری خواند و افزود: 
شرایط کنونی و پیشرفت‌های جبهه مقاومت، در طول تاریخ 

اشغال فلسطین سابقه نداشته است.
وی خطاب به رهبر انقلاب اســامی گفت: مــا در حضور 
جنابعالی تأکید می‌کنیم که گروه‌های مقاومت از یک وجب از 
خاک فلسطین هم عقب نشینی نخواهند کرد و رویکرد مبارزه 
و جهاد تا آزادی قدس ادامه خواهد داشت و به لطف خداوند و با 
کمک نسل جوان و مومن فلسطین، مسجدالاقصی در آینده‌ای 
نه چندان دور از چنگال اشغالگران رهایی خواهد یافت و همه ما 

به همراه شما، در آنجا نماز به پا خواهیم کرد.

در روز‌های اخیر ماجرای واگذاری موقوفه امینی‌ها در 
قزوین به عروس سیدمهدی خاموشی، رئیس سازمان 
اوقاف در سرخط خبر‌های ایران قرار گرفته. موقوفه‌ای با 
۱۵۰ هکتار زمین و یک دادمداری هزار رأسی که قیمت 
اجاره ماهانه آن تنها یک میلیون تومان تعیین شده است.

گفته می‌شود این موقوفه در بدترین حالت ماهی بالای 
۵۰۰ میلیون تومان درآمد دارد. پیشــتر در مجلس نهم 
تحقیقی در قالب یک پرونده توسط غلامعلی جعفرزاده 
ایمن آبادی، نماینــده آن زمان رشــت درباره عملکرد 
ســازمان اوقاف صورت گرفته بود که هیچــگاه نتایج و 

جزئیات آن منتشر نشد. 
نماینده ادوار مجلس در گفتگو با »فراز« از کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس خواسته تا آن گزارش را منتشر و جزئیات 

آن را به اطلاع عمومی برساند.
غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی گفت که حجم تخلفات 
کشف شده در آن پرونده انقدر بالا بود که از ماجرای عروس 
حجت الاسلام خاموشــی تعجب نکرده است. او تاکید 
می‌کند که حاضر است درباره تمام جزئیات آن گزارش در 
مراجع مسئول پاسخگو باشد. غلامعلی جعفرزاده، نماینده 
ادوار نهم و دهم مجلس نماینده‌ای است که پیشتر در دوره 
نهم مامور تهیه یک گزارش درباره کم و کیف فعالیت‌های 

سازمان اوقاف و تخلفات صورت گرفته در آن شده بود.
وی درباره یافته‌های آن گزارش و نتیجه تحقیقاتی که 
انجام داده بود، گفت: یکی از دستگاه‌هایی که نظارت شرعی 
و قانونی حتی اخلاقی در آن رعایت نمی‌شــود، سازمان 
اوقاف است. در مجلس نهم بنده خودم شخصا موظف شدم 
که یک گزارشی را در خصوص عملکرد سازمان اوقاف برای 
کمیسیون اصل نود، هماهنگ با دستگاه‌های نظارتی تهیه 
کنم. به محض انتشار خبر، اطلاعات موثقی به دست من 
رسید. یکی دو تا دستگاه نظارتی با ما همکاری لازم را داشته 

و اسناد و اطلاعات بسیار خوبی به ما دادند.
این نماینــده ادوار مجلــس افــزود: در حال حاضر 
تمامی آن اسناد در کمیســیون اصل ۹۰ موجود است و 
اگر کمیسیون اصل ۹۰ آن را منتشــر کند، بنده خودم 
شخصا پاسخگوی همه مســائل مربوط به آن را خواهم 
بود. جعفرزاده توضیح داد: چکیده این اطلاعات این است 
که سازمان اوقاف تمامی اجتهاد‌های شخصی را در وقف 
دخالت می‌دهد و نظر واقف را نسبت به مسائلی که خودش 

تشخیص می‌دهد، تغییر می‌دهد.
وی با اشاره به حجم این دست تخلفات تاکید کرد: من 

خودم هیچوقت در این مملکت تا زمانیکه این رویه‌ها تغییر 
نکند، هیچ چیزی را وقف نمی‌کنم و به مردم هم توصیه 
می‌کنم که اموالتان را وقف نکنید. جالب اینجاست حتی 
در دوران شاه هم، چنین اتفاقاتی نمی‌افتاد، اما متاسفانه 
در جمهوری اسلامی با تفســیر برخی روایات و احکام، 
مجوز‌هایی برای خودشان درست کردند که نظر واقف را 

تغییر دهند که این بدترین کار است.
این نماینده پیشین مجلس گفت: کمیسیون اصل 
۹۰ قصد داشت که یک نسخه از آن گزارش را برای دفتر 
رهبری بفرســتد. این گزارش با وجود تمــام مدارک و 
مستندات، هنوز در کمیسیون اصل ۹۰ است. این گزارش 
تلخ و ناراحت کننده که نشان از عدم تعهد اخلاقی و دینی 
است، ثابت می‌کند که در این سازوکار با نماد و اسم مذهبی 

چه کار‌ها که نمی‌توان کرد.

جعفرزاده افزود: اگر این گزارش توسط کمیسیون اصل 
۹۰ منتشر شود و سازمان اوقاف آن را تکذیب کنند، آنوقت 

من خودم پاسخگوی آن‌ها خواهم بود.
وی گفت: حجم تخلفاتی که در جریان این پرونده به 
آن برخورد کردم چنان بود که وقتی خبر بازی عروس‌های 

آقایان در اوقاف را شنیدم، اصلا تعجب نکردم.

اوقاف خودش را موظف به پاسخگویی نمی‌داند
جعفرزاده ایمن آبادی در پاسخ به این سوال که »این 
تخلفات چگونه صورت گرفته چه توجیه فقهی داشته« 
گفت: مســئولان مربوطه به من شخصا نتوانستند سند 
قانع کننده‌ای ارائه دهند. خیلی مغرورانه و متکبرانه هم 
با من برخورد کردند و خودشان را موظف به پاسخگویی 
نمی‌دانستند. یکسری از این گزارشات را خود کارکنان 
سازمان اوقاف در اختیار ما قرار گذاشتند. آن چیزی که 
در حافظه من است گزارشات بسیار تلخی است که وقتی 

به ان فکر می‌کنم قلبم به درد می‌آیــد. وی درباره دلیل 
عدم انتشار جزئیات این گزارش در سال‌های قبل گفت: 
بنده موظف بودم این گزارش را تحویل کمیسیون اصل 
۹۰ بدهم و این کار را کردم. اگر کمیسیون اصل ۹۰ آن را 
منتشر کند بنده پاسخگوی همه ابعاد این گزارش خواهم 

بود. من افشاگر نبودم که افشا کنم.

یکی از دلایل ردصلاحیتم،
 تحقیق درباره اوقاف بود

این نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه »بنده سر این 
گزارش خیلی تهدید شدم«، افزود: در شورای نگهبان در 
مورد همین گزارش به من حمله کردند. در شورای نگهبان 
بابت همین موضوع خیلی به من بی‌احترامی شد. من به 
آن‌ها گفتم این تخلفات در اوقاف در حال انجام شدن است، 

چرا اوقاف از من شکایت کرده؟
جعفرزاده با بیان اینکه »یکی از دلایل رد صلاحیت بنده 
برای مجلس یازدهم پیگیری همین مسئله بود«، تصریح 
کرد: بنده یک چوب کبریت را هم به اوقاف نمی‌دهم چه 
برسد به اموال دیگر و هر کســی از نزدیکان من اینکار را 
کند، من قطعا جلوی او را خواهم گرفت. وقف نجات‌دهنده 
کشور اسلامی‌است چیزی در ایران اتفاق می‌افتد اسمش 
وقف نیست! یکســری انســان‌های نا صالحی هستند 
که با اجتهاد‌های شــخصی آبرویی برای سازمان اوقاف 

نگذاشتند.

ماجرای عروس فلانی 
در مقابل دیگر تخلفات اوقاف هیچ است

وی درباره پرونده‌های بررسی شده در جریان تحقیق 
مجلس نهم گفت: جزئیات آن پرونده‌ها که اگر منتشر شود 
اشک همه را در می‌آورد. یعنی بدین صورت که موقوفه 

عروس فلانی در مقابل این پرونده‌ها ناچیز است!
جعفرزاده افزود: بنده ۱۰ مورد را مورد بررسی قرار دادم 
و هر ۱۰ موردشان می‌تواند یک آبروریزی بزرگ و تاریخی 
برای سازمان اوقاف باشد. اوقاف اگر نمی‌ترسد گزارش را 
منتشر کرده و از من شــکایت کند آن وقت من می‌دانم 

چگونه پاسخگو باشم.
این نماینده ســابق مجلس مجلس تاکید کرد: بنده 
به شما قول می‌دهم که با انتشــار این گزارش ۹۵ درصد 
در سازمان اوقاف ریزش خواهیم داشت. چون هر هفته 
ســازمان اوقاف یک برنامه قرآنی می‌گذارد دلیل بر این 
نمی‌شود که هر کاری دلش می‌خواهد انجام بدهد. من 
فقه نخواندم، اما چه دینــی می‌گوید زمین وقفی تغییر 

پیدا کند؟!

گفت وگودیدار
رهبر انقلاب در دیدار اسماعیل هنیه و هیأت همراه:

ورود نسل جوان فلسطین به مبارزه، بشارت دهنده آینده روشن است
روایت تکان‌دهنده نماینده ادوار مجلس از یک تحقیق؛

گزارش تخلفات اوقاف منتشر شود، دیگر کسی وقف نمی‌کند

رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی تلویزیونی 
از بهبود اقتصاد و معیشت مردم سخن گفت  

 سکوت رئیسی درمورد تورم
۶۰ درصدی اردیبهشت‌ماه 

پارسایی با یک نمایشنامه تالیفی به صحنه بازگشت

عبور اسفندیار 
از هفت‌خان حوادث 

با اندیشه‌های »ایرانشهری«

دلیل افزایش 16.2 درصدی تلفات 
ناشی از تصادفات چیست؟ 

روند معکوس
ایمنی خودرو در ایران

روسیه تشدید تنش میان ارمنستان و آذربایجان 
را به نقش مخرب غرب نسبت داد؛ 

قره‌باغ و بلاتکلیفی
صلح پایدار 


